
Bezpečnostní list
podle zákona č. 350/2011 Sb. v platném znění a nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES)

č. 1907/2006, čl. 31

Datum: 28,12.2018 Číslo verze 1 Poslední aktualizace: 06.12.2018

strana 7/10

Obchodní název přípravku Alinity m STI CTRL-
(pokračování ze strany 6)

během instalatérských prací na potrubí, ve kterém se nahromadil azid na měděných, olověných, mosazných nebo 
sletovaných částech, doD lo k silným explozím.

• 10.4 Podmínky, kterým je třeba zabránit: Dalo í relevantní informace nejsou k dispozici.

■ 10.5 Neslučitelné materiály: DalOí relevantní informace nejsou k dispozici.

• 10.6 Nebezpečné produkty rozkladu: Nejsou známé Oádné nebezpečné produkty rozkladu.

ODDÍL 11 : Toxikologické informace
11.1 Informace o toxikologických účincích 

■ Akutní toxicita Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna. 
■ Hodnoty LD/LC50, které jsou významné pro klasifikaci:

■ SloOení (látky o 100% čistotě):
CAS: 2682-20-4 methylisothiazolinone
Orálně LD50 60 mg/kg (mouse) 

53 mg/kg (rat)

Primární dráOdivý účinek:
■ Na kůOi: Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.
■ Na oči: Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

■ Senzibilizace dýchacích cest / senzibilizace kůO e
Při kontaktu s kůDí můOe dojít k senzibilizaci.
MůOe vyvolat alergickou koO ní reakci.

DalO í toxikologické informace: 0 ádné 
Cílové orgány/systémy:
KůOe
Imunitní systém

■ Účinky CMR (karcinogenita, mutagenita a toxicita pro reprodukci)
■ Mutagenita v zárodečných buňkách

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasitikaci splněna.
■ Karcinogenita Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.
■ Toxicita pro reprodukci Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

■ Toxicita pro specifické cílové orgány 0 jednorázová expozice 
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

■ Toxicita pro specifické cílové orgány 0 opakovaná expozice 
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

■ Nebezpečnost při vdechnutí Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

ODDÍL 12: Ekologické informace
• 12.1 Toxicita

■ Toxicita ve vodním prostředí:
CAS: 2682-20-4 methylisothiazolinone
LC50 96 h 
LC50 48 h (staticky)

0,19 mg/l (trt) (Flow through)
0,056 mg/l (other) (Crustacean - Acartia tonsa)

• 12.2 Perzistence a rozloD itelnost DalO í relevantní informace nejsou k dispozici.
(pokračování na straně 8)

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- cz

A b b o tt

© Abbott Laboratories

296



Bezpečnostní list
podle zákona č. 350/2011 Sb. v platném znění a nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES)

č. 1907/2006, čl. 31

Datum: 28,12.2018 Číslo verze 1 Poslední aktualizace: 06.12.2018

strana 8/10

Obchodní název přípravku Alinity m STI CTRL-
(pokračování ze strany 7)

■ 12.3 Bioakumulační potenciál: DalDí relevantní Informace nejsou k dispozici.
-12.4 Mobilita v půdě: DalDí relevantní informace nejsou k dispozici.

DalO í ekologické údaje
■ Obecné poznámky: Obecně není pro vodu nebezpečný.

■12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB
■ PBT: Nevztahuje se.
■ vPvB: Nevztahuje se.

• 12.6 Jiné nepříznivé účinky: DalO í relevantní informace nejsou k dispozici.

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování
■ 13.1 Metody nakládání s odpady

Neexistují jednotné směrnice Evropské unie (EU) pro likvidaci laboratorního odpadu. Obecně je laboratorní odpad 
pod přísným dohledem odpovídajících orgánů.

■ Obecné poznámky:
Zlikvidujte podle platných místních předpisů a poOadavků VaO í instituce. Odpad obsahující tento produkt můOe 
být podle místních předpisů povaOován za nebezpečný. Pro určení správného způsobu likvidace mohou být 
důleOité zejména následující informace:
- Obsahuje azid sodný. Informace o správné likvidaci nepouOitého produktu jsou uvedeny v kapitole 10.
U odpadních systémů, jejichO potrubí nebo sletované spoje obsahují měď, olovo, mosaz a/nebo stříbro, 
propláchněte potrubí velkým mnoOstvím vody, abyste zabránili vzniku potenciálně výbuOných azidů. Podrobné 
informace o azidech v odpadních systémech jsou uvedeny v publikaci U.S. NIOSH Current Intelligence Bulletin 
No. 13 (August 16, 1976).

■ Evropský katalog odpadů:
Pro určení katalogového čísla odpadu podle Evropského katalogu odpadů (EWC) postupujte v souladu 
s pokyny odpovědného regulačního orgánu.

- Lze pouO ít následující klíčové číslo likvidace odpadu:
18 01 06: chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky

■ Doporučení:
Nekontamlnované obaly lze recyklovat. Postupujte podle platných místních předpisů a poOadavků VaO í 
instituce.
Kontaminované obaly zlikvidujte podle platných místních předpisů a poOadavků VaO í instituce.

■ Doporučený čisticí prostředek: V případě potřeby voda s čisticím prostředkem.

ODDÍL 14: Informace pro přepravu
•14.1 UN číslo

■ ADR, ADN, IMDG, IATA 0 ádné

- 14.2 Oficiální (OSN) pojmenování pro přepravu 
■ ADR, ADN, IMDG, IATA 0 ádné

■ 14.3 Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu 
ADR, ADN, IMDG, IATA

■ Třída: 0 ádné
(pokračování na straně 9)

— cz

A b b o tt

© Abbott Laboratories

297



strana 9/10

A bbott Bezpečnostní list
podle zákona č. 350/2011 Sb. v platném znění a nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES)

č. 1907/2006, čl. 31

©Abbott Laboratories Datum: 28,12.2018 Číslo verze 1 Poslední aktualizace: 06.12.2018

Obchodní název přípravku Alinity m STI CTRL-

(pokračování ze strany 8)

* 14.4 Obalová skupina 
ADR, IMDG, IATA 0 ádné

• 14.5 Nebezpečnost pro D ivotní prostředí 
■ Marine Pollutant: Ne

' 14.6 ZvláO tni bezpečnostní opatření pro 
uD ivatele Nevztahuje se.

■ Přeprava/DalO í informace 
ADR

■ Poznámka: Přeprava bez omezení.
IMDG

Poznámka: Přeprava bez omezení.
IATA

■ Poznámka: Přeprava bez omezení.

ODDÍL 15: Informace o předpisech
■ 15.1 Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a D ivotního prostředí/specifické právní 
předpisy týkající se látky nebo směsi

■ Rady 2012/18/EU
■ Nebezpečné látky jmenovitě uvedené - PŘÍLOHA 10 ádná z obsaOených látek není na seznamu.
■ Rady (ES) č. 1907/2006 PŘÍLOHA XVII Omezující podmínky: 3

‘ 15.2 Posouzení chemické bezpečnosti Posouzení chemické bezpečnosti nebylo provedeno.

ODDÍL 16: DalD í informace
Údaje se opírají o dneO ní stav naO ich vědomostí. Firma Abbott Laboratories neručí za správnost a úplnost těchto 
intormací nebo doporučení zde uvedených, ANI 0 ÁDNÁ Z TĚCHTO INFORMACÍ NEPOSKYTUJE PŘÍMOU 
NEBO PŘEDPOKLÁDANOU ZÁRUKU ZA BEZPEČNOST PRODUKTŮ, JEJICH OBCHODOVATELNOST NEBO 
VHODNOST KE SPECIFICKÉMU ÚČELU.

Tato informace nenahrazuje pokyny zdravotnických pracovníků, ani neslouO í jako doporučení pro jednotlivé 
postupy léčení. Není určena k doplnění, úpravě ani nahrazení Oádné informace poskytnuté s ohledem na 
medicínské pouOití produktu. Firma Abbott Laboratories nepřejímá Oádnou odpovědnost za získané výsledky ani 
za náhodné nebo následné 0 kódy, včetně uO lého zisku, vzniklé pouD itím těchto údajů. Není vyslovena ani se 
nepředpokládán ádná záruka proti poruOení patentu, autorského práva nebo ochranné známky.

■ Úplné znění kódů nebezpečnosti (H) uvedených v kapitole 3:
Poznámka: PřísluD né H věty se vztahují k čistým látkám.
H300 Při poO ití můO e způsobit smrt.
H301 Toxický při poO ití.
H310 Při styku s kůO í můO e způsobit smrt.
H311 Toxický při styku s kůO í.
H314 Způsobuje těO ké poleptání kůD e a poO kožení očí.
H317 MůO e vyvolat alergickou koOní reakci.
H331 Toxický při vdechování.
H400 Vysoce toxický pro vodní organismy.

(pokračování na straně 10)
— cz —

298



strana 10/10

A bbott Bezpečnostní list
podle zákona č. 350/2011 Sb. v platném znění a nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES)

č. 1907/2006, čl. 31

©Abbott Laboratories Datum: 28,12.2018 Číslo verze 1 Poslední aktualizace: 06.12.2018

Obchodní název přípravku Alinity m STI CTRL-

(pokračování ze strany 9)
H410 Vysoce toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.

■ Zastoupení pro technické informace v ČR Tel. Abbott Molecular Customer Service: 1-800-553-7042 

■ Zkratky:
ADR: Accord européen sur le transport des marchandises dangereuses par Route (European Agreement concerning the International 
Carnage of Dangerous Goods by Road)
IMDG: International Maritime Code for Dangerous Goods 
IATA: International Air Transport Association
GHS: Globally Harmonised System of Classification and Labelling of Chemicals 
EINECS: European Inventory of Existing Commercial Chemical Substances 
ELINCS: European List of Notified Chemical Substances 
CAS: Chemical Abstracts Service (Division of the American Chemical Society)
LC50: Lethal concentration, 50 percent (smrtelná koncentrace, 50 %)
LD50: Lethal dose, 50 percent (smrtelná dávka, 50 %)
PBT: perzistentní, bioakumulatlvní a toxické
vPvB: vysoce perzistentní a vysoce bioakumulativní
Acute Tox. 2: Akutní toxicita I Kategorie 2
Acute Tox. 3: Akutní toxicita [ Kategorie 3
Acute Tox. 1: Akutní toxicita L Kategorie 1
Skin Corr. 1B: 1 íravost/dráldivost pro kůr i 1 Kategorie 1B
Skin Sens. 1: Senzibilizace kůl e Kategorie 1
Aquatic Acute 1: Nebezpečnost pro vodní prostředí - akutní nebezpečnost pro vodní prostředí [ Kategorie 1 
Aquatic Chronic 1: Nebezpečnost pro vodní prostředí - dlouhodobá nebezpečnost pro vodní prostředí L Kategorie 1

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- cz —

299



Alinity m
HBVAMPKit

CS
HBV AMP Kit 

[Ří f I 08N47-090
H06160R05



2 3  Abbott







5 3  Abbott












